Todos estos exemplos y autoridades hemos traydo en conformidad de la sentençia de Platon, que dio principio à este capitulo, para que el Corregidor, pues es enbiado por el Rey à administrar justicia à los pueblos en su nombre, sepa que ha de preferir el bien publico al interese proprio particular, y sea amparo de sus subditos, como lo es la ancora en el turbulento mar à los navegantes, aunque sea con riesgo de su vida: (k) y por esto el Corregidor se llama *Præses*, de presidir, y de presidio, que es tutela, ampara, y defençia de los subditos: (l) porque hazer lo contrario, seria borrar las causas de donde provino el dicho señorio, y encargar la conciencia del Principe que le encomendo sus subditos à buena fe, no para que los desquillasse, sino para que los untasse, no para que los ordenasse, sino para que los conservasse en su sustancia, como el buen pastor la de sus ovejas, y como el buen curador la de su pupilo, (m) y se los encomendò, no para que los rebolviesse y escandalizasse, sino para que los mantuviesse en paz: y finalmente no para que los mutasse, desterrasse, y destruyesse, sino para que los ordenasse, y animasse, y tuviesse en justicia, sin afrenta, ni muerte, ni lesion, si fuere possible, como lo reprehende muy bien la Escritura sagrada por el profeta Ezechiel: (n) y S. Chrysostomo, (o) declarando

legibus comprehendant nequeant, relinquuntur. Menoch. de Arbitrariis Procem. num. 1. ut latius dicemus infra hoc lib. cap. 10. num. 26.

^k Ex communi & vera opinione refert Cagnolus in l. Calpa caret. per text. ibi ff. de Regulis juris. Felinus in cap. Quanto. post. gloss. de Off. delegatis & in cap. 1. col. 11. eodem tit. Cynus, Barro. & Bald. in l. ff. de Noxalib. Decius in d. l. Culpa.

^l Quia provincie tutelam prædialiter tenet & subditis iuris est præsidio, ne potentiores affliciant injuriis humiliores. l. Illicitas. §. Ne potentiores. ff. de Officio præf. Athen. jus jurandum quod præstatur ab his. §. Et primum vertic. Et subditos ibi: Et subditos præsidio non nefflorum dominorum illorum. unde quædam possunt non habere, custodiam.

^m Cicer. lib. 1. Officior. Ut tutela, sit procuratio Reipub. ad utilitatem eorum, qui commisi sunt, non ad eorum, quibus commissa est. Idem lib. 3. de Finibus. Ut leges omnium salutem iungiorum salutem anteponunt, sic vir bonus, & sapiens, & legibus parens, & civilis officii non ignarus, utilitati omnium, plusquam unius salutem consulit.

ⁿ 34. *Vae pastoribus in Israël, qui pascebant semetipsos. Nonne greges à pastoribus pascentur? Lac comedebatis, lanis operiebamini, & quod crassum erit occidebatis, quod infirmum fuit non consolidastis, quod contractum fuit non alligastis, quod obstructum fuit non reduxistis, & quod perierat non quaesistis, sed cum austeritate imperabatis, & cum potentia: gregem autem meum non pascebatis. Et alibi. Principes ejus in medio ejus, quasi lupi rapaces postii ad effundendum sanguinem, & ad quaerendas animas, & avaritiæ lucra sequenda.*